«Морко ола  сынан илем»

муниципальный      образованийын

администрацийже

	[image: image1.jpg]

	 «Администрация

муниципального

образования

«Городское поселение

Морки»

№ 447

                   от 10 октября 2019 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Городское поселение Морки»

 от 02.03.2015 г. № 44 «Об утверждении  административного регламента  осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Городское поселение Морки»

В целях реализации положений Федерального закона от 26 декабря  2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Администрация муниципального образования «Городское поселение Морки» постановляет:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Городское поселение Морки», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Морки» №44 от 02.03.2015 года (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.6  Регламента дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:
«7) знакомится с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжение которых находятся эти документы и (или)информация.».
«8) предоставлять документы и информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в органах государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе».
1.2. Главу 2 регламента дополнить п. 2.12 следующего содержания:

«2.12. В случае необходимости, при проведении проверки, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведения проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.».
1.3. Подпункт «в» п. 3.11 регламента исключить.

1.4. Пункт 3.32 регламента дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) Направить акт проверки в орган государственного земельного надзора.».
1.5. Главу 3 регламента дополнить п. 3.32.1 следующего содержания:

«3.32.1. При отсутствии достоверной информации о лице, допустившем нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, достаточных данных о фактах, указанных в п. 3.11 настоящего Регламента, уполномоченными должностными лицами органа муниципального контроля может быть проведена предварительная проверка поступившей информации. В ходе проведения предварительной проверки поступившей информации принимаются меры по запросу дополнительных сведений и материалов (в том числе в устном порядке) у лиц, направивших заявления и обращения, представивших информацию, проводится рассмотрение документов юридического лица, индивидуального предпринимателя, имеющихся в распоряжении органа, органа муниципального контроля, при необходимости проводятся мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и без возложения на указанных лиц обязанности по представлению информации и исполнению требований органов муниципального контроля. В рамках предварительной проверки у юридического лица, индивидуального предпринимателя могут быть запрошены пояснения в отношении полученной информации, но представление таких пояснений и иных документов не является обязательным».
2. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления возложить на  главного специалиста администрации  Бондарева В.В.

3.Настоящее постановление  вступает в силу после официального обнародования.
И.о. главы администрации МО

«Городское поселение Морки»                                                                       Л.А. Чеченова